
1/2

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 18

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

VÝSTAVBA DATOVÉHO CENTRA ZELENEČ

Zadavatel: Evidenční číslo veřejné zakázky:

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919

Zastoupený: Ing. Vladimírem Dzurillou, gene-
rálním ředitelem

VZ_2016_0058

Evidenční číslo uvedené ve Věstníku ve-
řejných zakázek: 400247

Druh veřejné zakázky:

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném výběrovém řízení 
dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 18

VZ_2016_0058
Výstavba datového centra Zeleneč

2/2

Na základě žádostí dodavatele nebo z vlastního podnětu poskytuje zadavatel vysvětle-
ní/změnu/doplnění zadávací dokumentace.

DOTAZ 1
Podle § 36 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozděj-
ších předpisů, je povinností zadavatele stanovit a poskytnout dodavatelům zadávací pod-
mínky v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Dále citované 
ustanovení zákona přímo zakazuje zadavateli přenášet odpovědnost za správnost a úplnost 
zadávacích podmínek na dodavatele.
Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném vyhláškou Minis-
terstva pro místní rozvoj je přitom zcela nepochybně součástí zadávacích podmínek, kon-
krétně pak součástí tzv. technických podmínek na stavební práce podle § 92 citovaného zá-
kona.
Zadavatel proto nemůže po uchazečích v rámci institutu vysvětlení zadávací dokumentace 
požadovat, aby si sami prováděli úpravy zadávacích podmínek, neboť tím přenáší odpověd-
nost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele; v konečném důsledku pak 
hrozí, že budou uchazeči pracovat s rozdílnými verzemi zadávacích podmínek a nabídky pak 
budou navzájem neporovnatelné.
S ohledem na vše shora uvedené proto žádáme zadavatele, aby poskytl uchazečům aktuální 
opravený Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.
ODPOVĚĎ 1

Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace předá-
vá dodavatelům kompletní a pro další zpracování nabídky závaznou
revizi soupisů prací Soupis prací-revize20170322.zip.

INFORMACE 1
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a upravuje Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení následovně:
Bod IV.2.2) nově Lhůta pro doručení nabídek:

Datum: 12. 4. 2017  Čas:  12:00 hodin
Bod IV.2.7) nově Podmínky pro otevírání nabídek:

Datum: 12. 4. 2017  Čas:  12:01 hodin
Oprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna ve Věstníku veřejných za-
kázek a Úředním věstníku EU.

Pozn.: Prodloužení lhůty pro podání nabídek je pouze o dva dny, protože v Soupis prací-
revize20170322.zip byly zapracovány pokyny k opravě Soupis prací-revize20170306.zip již 
vydané formou předcházejících vysvětlení zadávací dokumentace. Soupis prací-
revize20170322.zip by měla dodavatelům sloužit spíše k finální kontrole.

Přílohy:
Soupis prací-revize20170322.zip


		2017-03-22T09:41:44+0100
	RTS a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




